

## MASOTAV, Lda.

Zona Industrial de Vila Verde | Rua E | Lote 24  
3770-305 Oliveira do Bairro

Tel.: +351 234 757 140 | Fax: +351 234 757 141

geral.masotav@bigmat.pt | www.grupotavares.com



### PROPOSTA

(De acordo com o ponto 7 do Programa de Procedimento)

**Masotav, Lda.**, com sede em Zona Industrial de Vila Verde, Rua E, Lt. 24, 3770-305 Oliveira do Bairro, pessoa coletiva n.º 513.049.932, depois de ter tomado conhecimento do objeto do concurso para “**FORNECIMENTO CONTINUADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA O ANO DE 2019**”, a que se refere o anúncio datado de 23.11.2018, bem como de todas as condições estabelecidas no respetivo Processo de Concurso (Programa de Procedimento e Caderno de Encargos), obriga-se executar o referido fornecimento, até 31 de dezembro de 2019, conforme os valores unitários e o valor global, expressos no quadro anexo, que não incluem o IVA.

Sobre os valores indicados no anexo acima descrito, acresce o Imposto sobre o Valor Acrescentado (IVA), à taxa legal em vigor de 23%.

Mais declara que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeitar à execução do seu Contrato, ao que se achar prescrito na legislação portuguesa em vigor.

Vila Verde, 10 de dezembro de 2018

# MASOTAV, LDA.

Z. I. de Vila Verde, Rua F, Lote 24 - 3770-305 Oliveira do Bairro  
Tel.: 234.757.140 | Fax.: 234.757.141 | NIF: 513.049.932

geral.masotav@bigmat.pt | www.grupotavares.com



**Cliente:** Município de Cantanhede

**Data** 10-12-2018

**Obra:** Fornecimento Continuado de Materiais de Construção para o Ano de 2019

## RESUMO DO ORÇAMENTO

Cód.	Designação	Capítulos	Geral
LOTE 1	Blocos de Cimento	11.099,50 €	
LOTE 2	Cimento	10.560,00 €	
LOTE 3	Pavimento Rodoviário	45.918,00 €	
LOTE 5	Lancil Normal	12.210,00 €	
LOTE 8	Tampas e Grelhas Metálicas	17.610,00 €	
<b>TOTAL GERAL</b>			<b>97.397,50 €</b>

Aos valores acima indicados, acresce o IVA à taxa legal em vigor.



Cliente: Município de Cantanhede

Data 10-12-2018

Obra: Fornecimento Continuado de Materiais de Construção para o Ano de 2019

**ORÇAMENTO**

Cód.	Designação	Un	Quantidade	Preço Unitário	Total
<b>LOTE 1</b>	<b>Blocos de Cimento</b>				
1.1	Blocos de Cimento 50x20x28	un	1.930,00	0,55 €	1.061,50 €
1.2	Blocos de Cimento 50x20x20	un	24.000,00	0,41 €	9.840,00 €
1.3	Blocos de Cimento 50x20x15	un	600,00	0,33 €	198,00 €
<b>TOTAL DO CAPÍTULO</b>					<b>11.099,50 €</b>
<b>LOTE 2</b>	<b>Cimento</b>				
2.1	Cimento notmal II - Sacos 25kg	un	4.800,00	2,20 €	10.560,00 €
<b>TOTAL DO CAPÍTULO</b>					<b>10.560,00 €</b>
<b>LOTE 3</b>	<b>Pavimento Rodoviário</b>				
3.1	Pavimento Rodoviário Retangular 10x20x5 - Cor Amarelo	m2	4.600,00	4,20 €	19.320,00 €
3.2	Pavimento Rodoviário Retangular 10x20x8 - Cor Amarelo	m2	750,00	5,50 €	4.125,00 €
3.3	Pavimento Rodoviário Retangular 10x20x5 - Cor Cinza	m2	500,00	3,60 €	1.800,00 €
3.4	Pavimento Rodoviário Retangular 10x20x8 - Cor Cinza	m2	50,00	4,90 €	245,00 €
3.5	Pavimento Rodoviário Retangular 10x20x5 - Cor Branco	m2	4.090,00	4,20 €	17.178,00 €
3.6	Pavimento Rodoviário Retangular 10x20x8 - Cor Branco	m2	100,00	5,50 €	550,00 €
3.7	Pavimento Rodoviário Retangular 10x20x8 - Cor Vermelho	m2	500,00	5,40 €	2.700,00 €
<b>NOTA: As fábricas de cujos materiais desta natureza fazemos revenda, não produzem pavê com 5,5cm de altura, pelo que a presente proposta contempla pavê com 5cm de altura.</b>					
<b>TOTAL DO CAPÍTULO</b>					<b>45.918,00 €</b>
<b>LOTE 5</b>	<b>Lancil Normal</b>				
5.1	Lancil Normal 100(C)x25(A)x15(FI)x12(FS)cm, onde A-Altura, C-Comprimento, FI-Face Inferior, FS-Face Superior.	m	6.600,00	1,85 €	12.210,00 €
<b>TOTAL DO CAPÍTULO</b>					<b>12.210,00 €</b>
<b>LOTE 8</b>	<b>Tampas e Grelhas Metálicas</b>				

# MASOTAV, LDA.

Z. I. de Vila Verde, Rua F, Lote 24 - 3770-305 Oliveira do Bairro

Tel.: 234.757.140 | Fax.: 234.757.141 | NIF: 513.049.932

geral.masotav@bigmat.pt | www.grupotavares.com



**Cliente:** Município de Cantanhede

**Data** 10-12-2018

**Obra:** Fornecimento Continuado de Materiais de Construção para o Ano de 2019

## ORÇAMENTO

Cód.	Designação	Un	Quantidade	Preço Unitário	Total
8.1	Tampa com aro quadrada B125 50x50	un	260,00	30,70 €	7.982,00 €
8.2	Tampa com aro quadrada C250 50x50	un	10,00	49,90 €	499,00 €
8.3	Tampa com aro quadrada B125 40x40	un	70,00	19,70 €	1.379,00 €
8.4	Grelha com aro anti roubo C250 65x25x3	un	250,00	31,00 €	7.750,00 €
<b>TOTAL DO CAPÍTULO</b>					<b>17.610,00 €</b>
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>97.397,50 €</b>

Aos valores acima indicados, acresce o IVA à taxa legal em vigor.

